МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

РАССЫПЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 38

                                                   П Р И К А З

от 02.09.2024 г.                                                                                                        № 115  - ОД

О формировании блока  дополнительного  образования

В целях развития творческих способностей детей, адаптации их в современных условиях,

а также организации досуга во внеурочное время, в соответствии c Федеральным законом

№ 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», на основании

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 30 сентября 2020 г. № 533

«О внесении изменений в порядок организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, утвержденный

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 9 ноября 2018 г. № 196.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Сформировать в 2024-2025 учебном году блок дополнительного образования школы с

общим количеством   8 часов в неделю.

2.   Утвердить учебный план дополнительного образования.

3.  Распределить нагрузку педагога дополнительного образования между следующими

сотрудниками школы:

Юрпольская Д.А.- 2 часа

Золотарева А.В. – 2 часа

Рязанова С.В. - 2 часа

Калитина Е.А. - 2 часа

  4.  Утвердить  списки обучающихся в группах  дополнительного образования.

  5.  Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся объединений во время

проведения занятий на педагогов дополнительного образования.

   6.  Назначить ответственным за формирование и работу объединений дополнительного

образования заместителя директора по воспитательной работе Телятник Елену Павловну.

   7.  Ответственному за работу объединений дополнительного образования:

     7.1 Предоставить на утверждение директору школы расписание занятий

объединений дополнительного образования, учебные планы и программы.

      7.2.Установить со 02.09.2024г по 31.05.2025 г. нагрузку педагогов в объединениях

дополнительного образования согласно Приложения 1.

     8. Контроль за формированием и работой групп дополнительного образования

оставляю за собой.

Директор МБОУ РСОШ №38 _______________ Серик Н.А.

Приложение 1

к приказу МБОУ РСОШ №38

№ 115 -ОД  от 02.09.2024 г.

Общее количество часов дополнительного образования в 2024-2025 учебном году (в том

числе по нормативу) 8 часов.

Директор МБОУ РСОШ №38 ______________ Серик Н.А.

П
о
р

я
д

к
о
в

ы
й

 н
о
м

ер

г
р

у
п

п
ы

Направленность

дополнительной

образовательной

программы

Наименование

объединения (группы

дополнительного

образования)

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 ч

а
со

в

в
 н

ед
ел

ю

ФИО

сотрудника

1 социально-

педагогическая

«Медиацентр» 2 Юрпольская Д.А.

2 техническая «Робототехника» 2 Золотарева А.В.

3 художественная «Театральная мозаика» 2 Рязанова С.В.

4 спортивная «Виктория» 2 Калитина Е.А..

 итого  8ч

Список обучающихся кружка

«Театральная мозаика»

МБОУ РСОШ №38 2024-2025уч.год

1 год обучения

№ п/п

ФИО учащегося Класс

1.  Волошин Петр Александрович 6

2.  Гаджиев Ризван Шамилевич 6

3.  Костина Ангелина Сергеевна 6

4.  Придворова Алиса Антоновна 6

5.  Тенякова Анастасия Александровна 6

6.  Чижевская Дарина Алексеевна 6

7.  Шинкаренко Кристина Александровна 6

8.  Шульженко Вадим Алексеевич 6

9.  Гаджиев Рашид Шамилевич 7

10.  Куркин Богдан Романович 7

11.  Шульженко Павел Александрович 7

12.  Асеева Алена Алексеевна 8

13.  Почевалин Артем Евгеньевич 8

14.  Грибенник Кира Николаевна 11

15.  Зинченко Вадим Игоревич 11

Руководитель: Рязанова Светлана Валентиновна

Список обучающихся кружка

«Медиацентр»

МБОУ РСОШ №38 2024-2025 уч.год

1 год обучения

Руководитель: Юрпольская Диана Александровна

№

п/п

ФИО учащегося Класс

1.  Калашник Арсений Артемович 3

2.  Пылева Мария Алексеевна 3

3.  Апрышко Виталий Константинович

4

4.  Диденко Полина Сергеевна 4

5.  Исраилова Самира Магомедгаджиевна 4

6.  Кабисова Аделина Мурадовна 4

7.  Омарова Хамис Мурадовна

4

8.  Сосновская Милана Никифоровна

4

9.  Хабибулина Вероника Алексеевна

4

10.  Шульженко Анастасия Алексеевна

4

11.  Придворова Вероника Антоновна 8

12.  Исраилова Залина Магомедгаджиевна 9

13.  Мололкина Полина Александровна 9

14.  Пылев Владимир Алексеевич 9

15.  Созинов Богдан Олегович 9

Список обучающихся школьного спортивного клуба

                            «Виктория»

МБОУ РСОШ №38 2024-2025 уч.год

1 год обучения

№ п/п

ФИО учащегося Класс

1.  Апрышко Алина Константиновна 7

2.  Миюс Алена Игоревна 7

3.  Москалец Роман Игоревич 7

4.  Нуборян Арсен Артурович 7

5.  Орлов Артём Дмитриевич 7

6.  Бут-Гусаим Кира Сергеевна 8

7.  Жевтяк Иван Алексеевич 8

8.  Кульдеев Егор Витальевич 8

9.  Миюс Роман Евгеньевич 8

10.  Самохин Али Исаевич 8

11.  Самохин Умар Исаевич 8

12.  Лупачева Анастасия Алексеевна 9

13.  Нуборян Диана Артуровна 9

14.  Омаров Магомед Мурадович 11

15.  Тошмадова Сарвиноз Шовкатовна 11

Руководитель: Калитина Елена Александровна

                                                  Список обучающихся кружка

                      «Робототехника»

МБОУ РСОШ №38 2024-2025 уч.год

1 год обучения

№ п/п

ФИО учащегося Класс

1.  Глазунов Данил Романович 1

2.  Наяндина Елизавета Дмитриевна 1

3.  Потайчук Вероника Николаевна 1

4.  Табунщик Василий  Михайлович 1

5.  Зинченко Софья Игоревна 2

6.  Исраилов Ислам Магомедгаджиевич 2

7.  Леспух Мария Петровна 2

8.  Магомедова Ясмина Гаджибагамаевна 2

9.  Миюс Юлия Игоревна 2

10.  Тошмадова Сафина Шовкатовна 2

11.  Алексанян Мисак Ардашович 5

12.  Нуборян Даниэла Артуровна 5

13.  Орлов Александр Дмитриевич 5

14.  Серегин Станислав Тимофеевич 5

15.  Черненко Виолетта Юрьевна 5

Руководитель: Золотарева Александра Вячеславовна